
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» мая 2023 года № 1154/57-23-6 

РЕШЕНИЕ 

Об утверждении нормативов 
финансовых затрат на капитальный 
ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» и 
Правил расчета размера ассигнований 
бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» на капитальный 
ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
(приложение 1). 

2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 
дорог городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение 2). 

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.06.2023 
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения 
о внесении изменений в нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог городского округа «Город Южно-Сахалинск» и Правила 
расчета размера ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
в части установления нормативов финансовых затрат на содержание светофорных 
объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город  
Южно-Сахалинск». 

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому  хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


